
PROTOKÓŁ nr 06/2018 
z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego 

12.07.2018 r., g. 16.30, sala Lea 
 

Posiedzenie otworzyła Współprzewodnicząca Rady Budżetu Obywatelskiego 
Małgorzata Bochenek przedstawiając porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie V edycji budżetu obywatelskiego – etap głosowania; 
2. Wydanie opinii Rady do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad  

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz  
z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. Sprawy bieżące. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pan Mateusz Płoskonka – Dyrektor Biura MOWIS pan zaprezentował informacje 
statystyczne dotyczące wyników głosowania w ramach V edycji BO.  Głosy ważne oddało 
łącznie 32 958 osób. Głosów nieważnych było 1683, z czego 17 elektronicznie, co 
spowodowane było podwójnym głosowaniem, czyli za pomocą systemu i karty papierowej. 
Najczęstszym powodem nieważności papierowych kart do głosowania było podanie 
niepełnego numeru PESEL, nie podpisanie karty na pierwszej stronie oraz brak wpisania 
numeru dzielnicy. Patrząc na statystyki jest większa liczba głosów ważnych w stosunku do 
nieważnych. 

W dzielnicach większość głosów była oddana elektronicznie, z wyjątkiem dzielnicy 
XVIII gdzie przeważały głosy oddane w formie papierowej. Głosowanie na papierze odbywało 
się w tym roku w stu punktach stacjonarnych.  

Kolejnym punktem posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego było wydanie opinii na 
temat uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  
z mieszkańcami. Głos zabrała Pani Martyna Lewandowska – kierownik Miejskiego Centrum 
Dialogu.  Ideą powstania projektu uchwały jest przede wszystkim ujednolicenie procesu 
konsultacji społecznych jak również narzucenie jednostkom dyscypliny działań w zakresie 
przeprowadzania konsultacji. W projekcie uchwały znalazł się kanon konsultacji na wniosek 
strony społecznej. W nowej propozycji uchwały ustalono nowe zasady uruchamiania 
konsultacji, w tym terminy informowania mieszkańców o uruchamianiu konsultacji.  

Pani Małgorzata Bochenek zaproponowała zmniejszenie liczy organizacji, które mogą 
złożyć wniosek o uruchomienie konsultacji społecznych. Wniosek ten poparł Pan Krzysztof 
Kwarciak argumentując swój wniosek tym, że biorąc pod uwagę wąską specjalizację 
niektórych organizacji, może dojść do sytuacji, w której nie będą w stanie zebrać 15 
organizacji, aby w danym temacie złożyć wniosek o uruchomienie konsultacji. 

Pan Dyrektor Mateusz Płoskonka wyjaśnił, że interes organizacji reprezentowany jest 
poprzez Radę Pożytku i nic nie stoi na przeszkodzie, aby dwie lub trzy organizacje za 
pośrednictwem Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego złożyły wniosek o 
uruchomienie takich konsultacji. 



Pani Bochenek złożyła wniosek, aby obniżyć liczbę organizacji do 8 oraz umożliwić 
składanie wniosku o uruchomienie konsultacji Komisjom Dialogu Obywatelskiego oraz 
umożliwić łączenie wniosków, których tematyka pokrywa się .  

Rozpoczęto głosowanie w sprawie rekomendacji obniżenia do 8 ilości organizacji 
potrzebnych do uruchomienia konsultacji. 

ZA: 2 osoby 
PRZECIW: 1 osoba 
WSTRZYMAŁ SIĘ: 11 osób 
RBO rekomenduje obniżenie do 8 organizacji.  

Przeprowadzono głosowanie za rekomendacją w sprawie umożliwienia podjęcia 
inicjatywy uruchamiania konsultacji społecznych Komisjom Dialogu Obywatelskiego.  

ZA: 3 osoby 
PRZECIW: 0 osób 
WSTRZYMAŁO SIĘ: 9 osób. 
RBO rekomenduje możliwość składania wniosku o uruchomienie konsultacji przez 

KDO. 

Przeprowadzono głosowanie za rekomendacją dotyczącą łączenie wniosków o 
uruchomienie konsultacji społecznych o podobnym zakresie w jeden wniosek. 

ZA: 12 
PRZECIW: 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 
Rada przyjęła rekomendację. 
Na tym zakończono dyskusję dotyczącą opiniowania treści projektu uchwały. 

Pan Prezydent Andrzej Kulig przekazał członkom RBO informację dotyczącą 
wątpliwości dwóch wnioskodawców w temacie trybu i możliwości złożenia zażalenia na 
odwołanie od negatywnej oceny projektu oraz w tematyce wpisania na stałe do zadań 
finansowanych z BO działania, które dotychczas było niemal co roku realizowane w ramach 
BO  a które nie zostało wybrane w głosowaniu w edycji obecnej. 

Rada Budżetu Obywatelskiego dyskutowała również na temat zwycięskiego zadania w 
tegorocznej edycji BO, co do którego w mediach pojawiają się wątpliwości odnośnie jego 
skuteczności i rzeczywistego oddziaływania projektu na środowisko. Dalsza dyskusja 
dotyczyła rozwiązań i ewentualnych sposobów które będą minimalizowały w przyszłych 
edycjach pozytywną ocenę projektów, które nie realizują stawianych w opisach założeń.  

Pani Urszula Rutka złożyła wniosek o prezentację danych dotyczącą oddanych głosów 
na projekty w rozbiciu na głosy elektroniczne i papierowe oraz o możliwość transmisji online z 
ważniejszych spotkań dot. BO,  w tym prezentacji wyników.  

Pan Dyrektor Płoskonka poinformował że jesteśmy na etapie uzyskania stanowiska 
prawników, co do możliwości i zasad publikowania wizerunku osób uczestniczących w 
różnych wydarzeniach organizowanych przez Gminę Miejską Kraków podczas transmisji 
online. Co do możliwości technicznych jest to możliwe. 



Następnie Pan Michał Chrzanowski przedstawił informację na temat ilości zebranych 
ankiet oraz możliwości jakie dadzą wyniki z tych ankiet w zakresie oceny procesu V edycji 
budżetu obywatelskiego. Zobowiązał się jak najszybciej przekazać RBO dane mogące pomóc 
w pracach nad kolejną edycją. O terminie w którym będzie to możliwe poinformuje za 
pośrednictwem Biura MOWIS. 

Pani Małgorzata Bochenek poprosiła zebrane osoby o wypowiedzenie się na temat 
optymalnego terminu rozpoczęcia prac nad kolejną edycją Budżetu Obywatelskiego. 

Pan Dyrektor Mateusz Płoskonka poinformował, że pod koniec miesiąca sierpnia 
zostanie przedstawiona członkom Rady propozycja działań w zakresie uruchomienia VI edycji 
budżetu obywatelskiego, aby w miesiącu wrześniu rozpocząć wypracowywanie konkretów. 
Zebrane osoby zaakceptowały tą propozycję. 

W toku głosowania Rada ustaliła że kolejny termin spotkania RBO odbędzie się z 
początkiem września. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 18:00. 

 

Protokołował – Artur Lewandowski, Biuro Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw 
Społecznych  

 
 
 
 

………………………………… 
Małgorzata Bochenek 

Współprzewodnicząca Rady Budżetu 
Obywatelskiego 

 
Załączniki:  

1. Lista obecności 
2. Projekt uchwały  

 


